TOMAR DO GERU

é

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017/PMTG

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e trinta
minutos), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça
Getúlio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio,
designados pela Portaria GP n° 052, de 01 de fevereiro de 2017, para proceder à abertura e
julgamento de licitação em epigrafe, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada
para aquisição, e fornecimento parcelado de Material de Construção, para atender as
necessidades dos serviços da Secretaria de Administração e Secretaria de Educação do Município,
conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência — anexo I do
edital. Ressalvando que Somente poderão participar desta licitação as Microempresas — ME's e
Empresas de Pequeno Porte — EPP's, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à
documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e que detenham atividade compatível e
pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos
representantes das empresas interessadas em participar deste pregão, e após verificar que os
representantes credenciados possuem poderes para oferecer lances e interpor recursos, o
pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme
Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 08h56min (oito horas e cinquenta e seis minutos), o
Pregoeiro declarou aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme
estabelece o Edital, dando por encerrada a fase de cre de nciame nto.

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE

1
FLAVIO 	O. 	SANTOS
MATERIAL 	 DE
CONSTRUÇÃO — ME

10.819.108/0001-64 FLAVIO OLIVEIRA
DOS SANTOS 020.219.225-37 (79) 99935-0698

2
SERGIO 	LUIZ 	DOS
SANTOS DE RIO REAL —
ME

04.707.613/0001-14
MARIA VIRGINIA

SOARES DOS
SANTOS

344.097.345-04 (79) 99821-1009

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou,
imediatamente, a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos representantes
presentes os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou quanto
da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito
a recurso e na submissão ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise da proposta de
preços apresentado pelos licitantes, tendo com base de avaliação as determinações editalícias.
Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que atender
todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Às 09h15min (nove
horas e quinze minutos) tomada às providências anteriores referente ao cadastramento das
propostas, iniciou-se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar
diretamente com os licitantes credenciados a redução dos preços ofertados nas propostas escritas
dos itens cotados, conforme Mapa de Lances em anexo. As 09h5Omin (nove horas e cirquenta
minutos) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes de Habilitação
e iniciou a análise das documentações previstas em edital. Concluída análise verificou-se que as

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ : 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.e,ov.br

TOMAR 	DO GERU

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas atendendo aos requisitos do item 8
do edital, sem mais os representantes nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do
Pregoeiro declarando como vencedor as empresas: FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO — ME - CNPJ: 10.819.108/0001-64, VENCEDOR DOS ITENS: 4, 6, totalizando o
valor global de R$. 14.610,00 (quatorze mil seiscentos e dez reais), e a empresa SERGIO LUIZ
DOS SANTOS DE RIO REAL - ME - CNPJ: 04.707.613/0001-14, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2,
3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, totalizando o valor global de R$. 29.001,60 (vinte e nove mil um reais e
sessenta centavos), conforme mapa de apuração em anexo. Concluídos os procedimentos relativo
ao Pregão Presencial 012/2017/PMTG, com base nas atribuições descrita no inciso V do art. 8° do
Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do Pregão, e considerando que: 1) as propostas das
empresas vencedoras satisfez às exigências do edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se
devidamente habilitadas; 3) os preços ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo
mercado; 4) os representantes não expressaram intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro
arguiu aos representantes presentes a intenção de efetuar registro em ata quanto a alguma
observação ou outro fato. As mesmas não manifestaram interesse de efetuar quaisquer registros.
Às 10h25min (dez horas e vinte e cinco minutos) o pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da
reunião. Nada mais tendo a tratar, lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada
pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apajo e os licitantes.

Tiago S va e Souza
Pregoe o Oficial

Rosicleide antiago dos Santos 	 Hiago Tad 	eis Araújo
Membro 	 M bro

LICITANTES:

C0,10 (cuck- 	_Sary)
FLAVO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO — ME

5:0 W\D--) 	 `-
SE GIO LUIZ DOS TOS DE RIO REAL — ME

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79)3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

1 1,2

ESTADO 13-E SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017/PMTG

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição, e fornecimento parcelado de Material de Construção, para atender as necessidades dos serviços da Secretaria de Administração

TIPO: Menor Preço por Item

ITEM 01 - Areia (arenoso para reboco)

DATA: 19/05/2017

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 50 "'VALOR! NÃO COTOU

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL- ME 50 R$ 2.750,00 R$ 55,00 R$ 54.00 SEM LANCE

ITEM 02 - Batente em madeira

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

l' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL - ME 2 R$ 577,34 R$ 288,67 It$ 278,00 RS 2E18.00 R$ 203,00 R$ 258,00 17$ 218.00 R$ 238.00

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 2 R$ 600,00 R$ 300,00 R$ 280,00 RS 270,00 R$ 265.00 R$ 260,00 R$ 250.00 R$ 240,00 SEM LANCE

ITEM 03 - Tampa para caixa de dijuntor 32x14cm

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 1 #VALOR! NÃO COTOU

f.,,_,

..ççURA
SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL-ME R$ 49,08 	_ 0549,08 RS 711.00 5 '54 LANCE

- ITEM 04 - Letras em aço inox 25 x 25 cm 	 •<0
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL

PROPOSTA DE
PREÇO DO l' RODADA 2' RODADA 3' RODADA

ITEM
4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA

I
8' RODAD • e'• •• DADA RCeiDA

r17

SERGIO LUIZ DOS SANtOS DE RIO REAL-ME 2 245 386.66 R$ 193,33 R$ 181.00 R$ 179.00 R$ 173,00 R$ 168.00 SEM LANCE
04, 0.../

•••;rt‘
FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 2 85440.00 R$220,00 R$ 185.00 R$ 180,00 R$ 175,00 R$ 170,00 R$ 165.00

_
ITEM 05 - Tela de Aço Galvanizado com revestimento em pvc malha de 2,5" fio 1,5

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL- ME 570 R$ 30.968,10 R$ 54,33 RS 52,00 R$ 49.00 R$ 45.00 R$ 41,00 08:19,00 R$ 36,00 R$ 34,00 R$ 32,00 R$ 30.00

FLAVIO 0. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 570 R$34.20000 0560,00 08 53,00 0851,00 08 48.00 0843,00
-

R$ 40.00 1(538,00 0835.00 R$33,00 0831,00 SEM LANCE

ITEM 06 - Estaca pré-moldada de 2,90m de concreto armado, para cerca com ponta oblíqua
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA
ITEM

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 476 R$ 17.136.00 R$36,00 0835.00 0534.51) 0533,50 0833.00 0532,80 0832.00 1(831,70 0831.50 0831,30 08 31,00

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL-ME 476 0820.625,08 RS 43,33 1(8 :15.50 R$ 34.80 R$34,00 08.33.30 R$ 32,90 	R$ 32.70 1(831,90 R$ 31.68 R$ 31,45 R$ 31,25

ITEM 07 - Areia Grossa (areia lavada)

PRAÇA GEffil..10 VARGAS. IN" 284- CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-090
CNN: 13.099.205/000 I -I 8

Fonegas (79)3545-1909(1901 - SITE. www.tomardogeru.se.gov.br

TOMAR DO GERU/SE, 19 DE MAIO DE 2017.

Tiago ilva de Souza
PregoeiM Município

PRAÇA GETÚLIO VARGAS. N.284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.2804100
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax 09) 3545-1900/1901 - SITE. uwtomardogeru,sesov.br

?MAR [13GON

Ia*

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 36 #VALOR! NÃO COTOU

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL - ME 36 R$ 2.760,12 R$76,67 15 76.60 SEM LANCE

ITEM 08 - Portão de tubo de ferro Galvanizado d= 1" e 3/4

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

r RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 14 8/VALOR! NÃO COTOU

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL - ME 14 R$ 1.936,62 R$ 138,33 li$ 	38001 SEM LANCE
-

09 - Massa acríiica latão com 18 litros de 28k

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA

-

6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL-ME 5 R$ 725,00 R$ 145,00 R$ 131)110 It8 131,00 R$ 129.00 R$ 127,00 R$ 124.50 R$ 12:1,50 R$ 119.50 R$ 117,50 lis 114.50 R$ 109,50

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO -ME 5 R$800,00 R$ 160,00 RI 140.00 it$ i 35,00 R$ 130.00 R$ 128,00 R$ 125.00 R$ 124,00 R$ 120.00 R$ 118,00 R$ 115.00 R$ 1;0,00

assa corrida de 	tão com

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA

-

6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL-ME 30 R$ 1.880.10 R$ 62,67 R$ 6i 50 RI 59.50 R$ 58,50 RI 58.30 R$ 58.10 R$ 54.90 It$ 48,80 R$ 46.80 R$ 44,50 118 43,80

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 30 R$ 1.950.00 R$ 65,00 R$ 62.00 R$ 61.00 R$ 59.00 R$ 58,40 R$ 58.20 R$ 55,00 R$ 50.00 R$ 47,00 R$ 45.00 1ZS 44.00

11 - liquido brilho para parede latão com 18 litr

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA

_

4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10° RODADA

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL - ME 7 RI 1.820,00 R$ 260,00 R$ 219.110 R$ 239,00 R$ 234,00 R$ 229,00 R$ 224.00 R$ 219,00 Ii$ 214.50

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 7 R52.100.00 R$ 300,00 61250,00 65240,00 6.5235.00 61230,00 65225.00 65220,00 65215.00 SEM LANCE,

12- Cimento Portland comum

NOME DA EMPRESA QTD
.

VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

l' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA 7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL - ME 10 R$ 290,00 R$ 29,00 RI 27.80 R$ 27.40 R$ 26,90 R$ 26.40 R$ 25,90 R$ 25.40 R$ 24,90 R$ 24.40 RI 23,90

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME 10 R$ 295,00 R.$ 29,50 RI 28,00 6127.50 R$ 27,00 RI 26,50 R$ 26.00 R$ 25,50 R$ 25.00 6124,50 R$ 24.00 SEM LANCE

-Arame Galvanizado com revestimento em pvc fio 1,5m

QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 6' RODADA

34 R$ 668,78 R$ 19,67 R$ 19,40 RS 19.00 RI 18,00 R$ 17.50

34 R$ 748,00 R$ 22,00 R$ 19,50 RI 18.90 R$ 17.90 SEM LANCE

NOME DA EMPRESA

SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL-ME

FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME

7' RODADA 8' RODADA 9' RODADA 10' RODADA

TOMAM DO GE.

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

: Secretaria de Educação do Município.

II RODADA 12' RODADA IX RODADA 10 RODADA

11' RODADA 12" RODADA IX RODADA 14' RODADA

11' RODADA Ir RODADA 13' RODADA 14' RODADA

11' RODADA ir RODADA 13' RODADA 10 RODADA

11" RODADA Ir RODADA 13' RODADA 14' RODADA

11' RODADA 12' RODADA 13" RODADA 14' RODADA

R$ 30,50 R$ 30,30 RS 30,00

R$ 30,90 RS 30,45 RS 30,25 SEM LANCE

e..../ PRAÇA GETÚLIO VARGAS. N" 284 — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNRI. 13.099.205/0001-18

.Fone/Ias (79)3545-1900/19111 - SITE: www.tomardogeru.se.govbr

OuAll 00 4E1Ru

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

11°  RODADA 12' RODADA 13" RODADA 19' RODADA

11' RODADA 12' RODADA 13' RODADA 14°  RODADA

11' RODADA 12' RODADA 13' RODADA 14' RODADA

SEM LANCE

11' RODADA 12' RODADA 13' RODADA 14' RODADA

R$ 30,80 R$ 38,80 R$ 30,80

EIS 4300 Es 3000 R$ 37,00 SEM LANCE

11' RODADA 12' RODADA 13' RODADA 14' RODADA

II' RODADA 12' RODADA 13' RODADA 14' RODADA

11' RODADA 12' RODADA 13' RODADA 14' RODADA

A GETÚLIO VARGAS. N°284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CER49.1
CNPJ: 13.099,20510001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: sy".tomardogeru.se.gov,br

TOMAR DO GERU

Ç 2

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017/PMTG

DATA: 19/05/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição, e fornecimento
parcelado de Material de Construção, para atender as necessidades dos serviços da
Secretaria de Administração e Secretaria de Educação do Município.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT

FLAVIO O. SANTOS
MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO - ME

SERGIO LUIZ DOS
SANTOS DE RIO REAL-

ME

P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL
1 Areia (arenoso para reboco) m3 50 R$ 0,00 R$ 54,00 R$ 2.700,00

2
Batente em madeira de lei 	1 = 15cm (caixão),
para portas com largura até 1,00m e altura até
2.80 m

par 2 R$ 0,00 R$ 238,00 R$ 476,00

3 Tampa para caixa de dijuntor 32x14cm em chapa
de aço galvanizado Und 1 R$ 0,00 R$ 49,00 R$ 49,00

Letras em aço inox 25 x 25 cm Und 2 R$ 165,00 R$ 330,00 R$ 0,00

5
Tela de Aço Galvanizado com revestimento em
pvc malha de 2,5" fio(1,5mm) rd 570 R$ 0,00 R$ 30,00 R$ 17.100,00

6
Estaca 	pré- moldada 	de 	2,90m 	de 	concreto
armado, para cerca com ponta obliqua Und 476 R$ 30,00 R$ 14.280,00 R$ 0,00

7 Areia Grossa (areia lavada) m3  36 R$ 0,00 R$ 76,60 R$ 2.757,60

8
Portão de tubo de ferro Galvanizado d= 1" e 3/4 ,
tubo 	na 	vertical 	com 	espaçamento 	de 	10cm
(padrão escolar)

n-12  14 R$ 0,00 R$ 138,00 R$ 1.932,00

9 Massa acrílica latão com 18 litros de 28kg Latão 5 R$ 0,00 R$ 109,50 R$ 547,50

10 Massa corrida de PVA latão com 	18 litros de
28kg Latão 30 R$ 0,00 R$ 36,80 R$ 1.104,00

11 liquido brilho para parede latão com 18 litros Latão 7 R$ 0,00 R$ 214,50 R$ 1.501,50
12 Cimento Portland comum Und 10 R$ 0,00 R$ 23,90 R$ 239,00
13 Arame Galvanizado com revestimento em pvc

fio(1,5mm) Kg 34 R$ 0,00 R$ 17,0 R$ 595,00

TOTAL:- 	 R$ 14.610,00 R$ 29.001,60

EMPRESA VENCEDORA: FLAVIO O. SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME - CNPJ: 10.819.108/0001-64, VENCEDOR DOS ITENS:
4, 6, totalizando o valor global de R$. 14.610,00 (quatorze mil seiscentos e dez reais , e a empresa SERGIO LUIZ DOS SANTOS DE RIO REAL-
ME - CNPJ: 04.707.613/0001-14, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, totalizando o valor global de R$. 29.001,60 (vinte e
nr 	ail um reais e sessenta centavos).

TIAGO SI VA E SOUZA
Pregoeiro Oficial

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18 - EMA1L: licitacao@tomardogeru.se.gov.br

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeru,se.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007